



Betænkning afgivet af Børne- og Undervisningsudvalget den 30. januar 2025

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om en pædagogandel på mindst 75 pct. i vuggestuer og børnehaver

[af Lotte Rod (RV) og Martin Lidegaard (RV)]

1. Ændringsforslag

Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udvalget har stillet 2 ændringsforslag til beslutningsforslaget.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V og M) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling. Flertallet vil stemme imod de stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* i udvalget (LA, KF og DF) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag. Hvis de stillede ændringsforslag forkastes, vil mindretallet stemme imod beslutningsforslaget ved 2. (sidste) behandling.

Et *andet mindretal* i udvalget (SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag. Hvis de stillede ændringsforslag forkastes, vil mindretallet stemme hverken for eller imod beslutningsforslaget ved 2. (sidste) behandling.

Et *tredje mindretal* i udvalget (DD) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling. Mindretallet vil stemme hverken for eller imod de stillede ændringsforslag.

Et *fjerde mindretal* i udvalget (RV og ALT) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*. Mindretallet vil stemme imod de stillede ændringsforslag.

Borgernes Parti, Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved betænkningssagens afgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærkninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

3. Ændringsforslag med bemærkninger

Ændringsforslag

Af et *mindretal* (SF og EL), tiltrådt af et *mindretal* (LA, KF og DF):

Til titlen

1) *Titlen* affattes således:

»Forslag til folketingsbeslutning

om mere uddannet personale i vuggestuer og børnehaver og en samlet national rekrutteringsplan«.

[Fjernelse af krav om 75 pct. uddannet personale og tilføjelse af en samlet national rekrutteringsplan]

Til teksten

2) *Teksten* affattes således:

»Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af folketingsåret 2024-25 at indkalde til drøftelser med Folketingets partier om at sikre mere uddannet personale til børnene i vuggestuer og børnehaver, herunder at lave en samlet national rekrutteringsplan for uddannet personale til landets vuggestuer og børnehaver.«

[Fjernelse af krav om 75 pct. uddannet personale og tilføjelse af en samlet national rekrutteringsplan]

Bemærkninger

Til nr. 1 og 2

Med ændringsforslagene fjernes kravet om, at der skal være minimum 75 pct. uddannet personale i vuggestuer og børnehaver, og det erstattes med, at regeringen skal indkalde til drøftelser om at sikre mere uddannet personale i børnehaver.

ver og vuggestuer. Dertil tilføjes, at der skal laves en samlet national rekrutteringsplan for uddannet personale til landets vuggestuer og børnehaver.

4. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 15. november 2024 og var til 1. behandling den 8. januar 2025. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Børne- og Undervisningsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Astrid Krag (S) Lasse Haugaard Pedersen (S) Jesper Petersen (S) Kim Aas (S) Kris Jensen Skriver (S) Matilde Powers (S) Sara Emil Baaring (S) nfm. Thomas Skriver Jensen (S) Trine Bramsen (S) Anni Matthiesen (V) Hans Christian Schmidt (V) Linea Søgaard-Lidell (V) Peter Juel-Jensen (V) Rosa Eriksen (M) Rasmus Lund-Nielsen (M) Karina Adsbøl (DD) fmd. Marlene Harpsøe (DD) Helena Artmann Andresen (LA) Carl Andersen (LA) Lise Bertelsen (KF) Birgitte Bergman (KF) Mette Thiesen (DF) Alex Ahrendtsen (DF) Sigurd Agersnap (SF) Theresa Berg Andersen (SF) Sofie Lippert (SF) Mai Villadsen (EL) Lotte Rod (RV) Christina Olumeko (ALT)

Borgernes Parti, Siumut, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	50	Radikale Venstre (RV)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	24	Alternativet (ALT)	5
Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD)	15	Borgernes Parti – Lars Boje Mathiesen (BP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	15	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Moderaterne (M)	13	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	5
Dansk Folkeparti (DF)	7		

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Bilag

Under udvalgsarbejdet er der omdelt 2 bilag på beslutningsforslaget.